УПРАВЛЕНИЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ

РЕГУЛИРОВАНИЮ  ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 14 августа 2019 года № 123

Об утверждении розничной цены
на сжиженный газ, реализуемый

Федеральным государственным
юджетным учреждением «Цент

ральное жилищно-коммунальное
учреждение» Министерства
обороны Российской Федерации
населению для бытовых нужд

В соответствии с Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О га
зоснабжении в Российской Федерации», постановлением Правительства Рос
сийской Федерации от 29.12.2000 № 1021 «О государственном регулирова
нии цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке и платы за техно
логическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспре
делительным сетям на территории Российской Федерации», приказом Феде
ральной службы по тарифам от 15.06.2007 № 129-э/2 «Об утверждении Ме
тодических указаний по регулированию розничных цен на сжиженный газ,
реализуемый населению для бытовых нужд», постановлением Администра
ции Алтайского края от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об
управлении Алтайского края по государственному регулированию цен и та
рифов», на основании решения правления управление Алтайского края по
государственному регулированию цен и тарифов решило:

1. Утвердить розничную цену на сжиженный газ, реализуемый феде
ральным государственным бюджетным учреждением «Центральное жилищ
но-коммунальное учреждение» Министерства обороны Российской
Федерации (ОГРН 1027700430889, ИНН 7729314745) населению для быто
вых нужд из групповых резервуарных установок на территории города
Алейска и Топчихинского сельсовета Топчихинского района Алтайского
края, в размере 29,93 руб. за кг или 70,63 руб./куб.м с учетом налога на до
бавленную стоимость.

2. Принять к сведению, что расходы на содержание внутридомового
газового оборудования, включая расходы на техническое обслуживание га
зоиспользующего оборудования и приборов учета, не учитывались при
утверждении розничной цены, указанной в пункте 1 настоящего решения.

2

3. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования на «Офи
циальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и
действует до даты изменения или отмены его управлением Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов.

http://www.pravo.gov.ru